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Nr. ____ prot.                                                                                     Cërrik, më 21.08.2025 
 

Shtojca 13.  

[Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

[Data] 21.08.2025 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)      X ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

OE ” SAM-ARS 2016” me NIPT L62629204V, Elbasan Elbasan zona kadastrale N8526, Ndertese Nr 

I pasurise 1327/27 -ND Volumi 17 faqe 168 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Tipi i Kontratës: Kontrate per sherbime 

Lloji i Procedurës së prokurimit Procedure e hapur e thjeshtuar 
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Numri i Procedurës / Referenca e Lotit: REF: 56677-07-30-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [“Lyerja dhe mirembajtja e objekteve shkollore dhe te tjera ne 

bashkine Cerrik”] 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga i 

cili nisin afatet e ankimit: 14.08.2025 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit 

/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit [18.08.2025] [Numri]44 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. OE ” Murati Ba” shpk me                                              Nr.Nipt J71907014E  

Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  1696000 (nje milion e gjashteqind e nentedhjete e gjashte mije leke)  (e shprehur në shifra 

dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. OE ” SAM-ARS 2016 SHPK” shpk me                        Nr.Nipt L62629204V  

Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  1.777.535 (Njemilion e shtateqinde shtatedhjete mije e shtatemije e peseqinde e tridhjete 

e pese) leke pa tvsh (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 
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(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

Murati Ba 

 

Fondi limit 2357300 x 75 % = 1767975 

Oferta e OE Murati Ba 1696000  1767975 

Si rrjedhim oferta e paraqitur nga operatori ekonomik «Murati Ba”  eshte anomalisht e ulet 

per kete arsye komisioni i vleresimit te ofertave vendosi te skualifikoje operatorin ekonomik 

Murati Ba ne zbatim te nenit 93 pika 5 e ligjit nr.162 date 23.12.2020 “Per prokurimin Publik” 

nenin 82 pika 4 te VKM per “Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”  

Pas korrigjimit të gabimeve aritmetike, komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon nëse ofertat e 

vlefshme janë ose jo me çmim anomalisht të ulët sipas formulës së përcaktuar në dokumentet 

standarde të tenderit. Përllogaritja e ofertës anomalisht të ulët bëhet në mënyrat e mëposhtme: - 

Në rastin kur janë të vlefshme dy ose më pak oferta, në përputhje me nenin 93, të LPP-së, oferta 

vlerësohet anomalisht e ulët kur ajo është ulur më shumë se 25% e fondit limit të përllogaritur; - 

Në rastin kur janë të vlefshme tri ose më shumë oferta, në përputhje me nenin 93, të LPP-së, oferta 

vlerësohet anomalisht e ulët nëse vlera e saj do të jetë më e vogël se 85% e mesatares së ofertave 

të vlefshme.  

Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufirin e lartë monetar, nëse një apo disa oferta 

vlerësohen si anomalisht të ulëta, komisioni i vlerësimit të ofertave i refuzon ato, duke i 

skualifikuar nga procedura, pa i kërkuar sqarim ofertuesit/sve. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [OE ” SAM-ARS 2016 SHPK me adrese : 

Elbasan Elbasan zona kadastrale N8526, Ndertese Nr I pasurise 1327/27 -ND Volumi 17 faqe 168. se oferta 

e paraqitur  me vlere 1.777.535 (Nje milion e shtateqinde shtatedhjete mije e shtatemije e peseqinde 

e tridhjete e pese) leke pa tvsh] është identifikuar si oferta fituese. 
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Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkisë Cërrik, Lagjja Nr.2 Ruga “Gjimnazistet 1962] 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e tenderit, 

apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i 

akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të 

përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin afatet 

e ankimit 

 

PO    JOX 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

OSE PERSONI I AUTORIZUAR PREJ TIJ 

Tomorr Zaimaj 

 

 

 

 

 

 

 

 


